GCCXCI. 

Privilegium  pro  Ecclesia  Lascurrensi. 
(Anno  1114,  Jun.  5.) 

[Marca,  Hist.  de  B^arn.,  383.] 

Paschalis  episcopus.servus  servorum  Dei,vene- 
rabili  fratri  Guidoni  Lascurrensi  episcopo,  salutem 

ecclesias,qua?  vel  pcr  te,  vel  per  antecessores  tuos,  D  et  apostolicara  benedictionem. 
sajcularium  manibus  ereptae  sunt  aut  eripientur, 
vobis  vestrisque  successoribus,  el  Ecclesiie  vcstraj 
clericis  in  perpetuura  confirmamus.Porro  ecclesiarn 
SanctaeMaria)  de  Palude,in  canonica  semper  quam 
instituisti  observatione,  sub  episcopi  jure  ac  dispo- 
sitione  perraanere  censeraus.Quam  videlicet  Eccle- 
siam  Guillelmus,  nunc  Regiensis  prajpositus,  et 
Slephanus  fratcr  ejus,et  Guillelmus  minor,cum  ha!_ 
reditaria  nequiter  pnssessione  vindicassent,  subje- 
ctioni  tua3  et  malrici  Ecclesioe  reddiderunt,  et 
regularcmvitaraprofessi,  ordinationiet  observatio- 
nicanonicae  subdiderunt.Termlnos  sane  Rcgiensis 

Juslis  votis  assensura  praebere,justisque  petitio- 
nibus  aures  accoramodare  nos  convenit,  qui,  licct 

indigni,justitiae  cuslodes  atquepraeconesin  excelsa 
apostolorum  Petri  et  Pauli  specula  posili,  Domino 

disponente  conspicimur.Idcirco  tuis,fraler  in  Ghri- 
sto  charissimcGuido.juslis  petitionibus  annuentes, 
sanctam  Lascurrensem  Ecclesiam,  cui  Deo  auctore 

praesidcs,aposlolicae  sedis  protectione  munimus.Or- 
dinem  itaque  vitae  canonicae  quem  bonae  memorlae 

sanctus  pri-edecessor  tuus  in  ecclesia  eadem  insti- 
tuit,  praesentis  decreti  firmitate  firmamus.  Et  ne 
alicui  canonicorum  post  professionera   exhibitam 
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proprium  quid  habere.nevo  sine  tuae  vel  capUuli  li-  A  sihi  et  obedienliam  vindicare  contendant,  cum  ipel 
centia,  de  clauslro  diycedere  liccat  inlerdicimus. 

Sane  tibi  luisquo  icgiliiinir^ucccssoribus  praelerge- 
ner.ilein  illam  cpiscopalid  officii  curam,  specialem 
concedimus  facultalem  praelata;  ecclesiaj  canonicos 

corrigcndi,  et  por  obedienlias  disponendi,  aul  ab 
eisdern  ubedienliis  canonicn  removendi.  Ad  haec  vo- 

bis  et  per  vos  cidem  Lascurrensi  Ecclesiaj  coiifirma- 
mu3  illam  Giivarensis  pontis.seu  caeterarum  rerum 
donationem  quam  bonae  memoriae  Gasto  vicecomes 

et  uxor  cjus  Talesiain  sumptus  fratrum  communi- 
ter  viventium  contulerunt.  Et  qua?cunque  jure  pa- 

rochiali  vcl  proprietario  ad  eamdem  noscuntur  Ec- 
clesiaiu  pertinere,  videlicel  ecclesiam  S.  Stephani 

de  Garrena  cum  decimatione  suii.Marlanenais^Sun- 
clae  Fidis  et  Sancti  .\ndreaB.  Monasterium    S.  Petri 

de  Regula,Mona3terium  S.  Petri  Generensis,  quar- 
tam  partem  dccimationis  Ecclesiae  Sancti  Petri  de 

Servimaco,  et  quotidiaiiae  oblalinnis.  Pausam  cura 

appenditiis  suis,Gaslellum  Morellicum  pertinc-ntiis 
suis.Uoiversa  etiam  quae  oidem  Ecclesiae  vel  afide- 
libuaviri-s  de  suo  jure  collata,vel  aliisjustis  modis 

acquisita  sunt.aut  in  futnrum  largienle  Deo  conces- 
sicne  pontificum,liberalitate  principum,justedtque 

canonice  aC'|uirentur,  firma  vobis  vestrisque  suo- 
cessoribus  ntque  illibala  permaneant.  Decernimus 

ergo  utnulliomninohominum  liceat  praediclam  Ec- 
clesiam  temcre  pcrturbare,  aut  qiiaecunque  ipsius 
8unl  vel  fuerint  quibuslibet  occasionibus  auferrc, 

minuere,  vel  temerariis  vexalionibus  fatigare;  sed 

omnia  inlegra  conserventur,tam  tuis  qnam  clerico- 
rum  et  pauperum  usibus  profntura.  Si  quis  igilur,  C 

decreti  hujus  tenore  cognito,  teraere  contraire  ten- 
taverit,nisi  praesumptionem  suamdigna  salisfactio- 

ne  correxeriijhoaorum  et  officii  sui  periculum  pa- 
tiatur,KUtexcommunicatioiiisullioneplectatur.Gun- 
ctis  autem  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax 
Domininosiri  JesuChristi,quatenu9  et  hic  fructum 

boiia;  actionis  percipiant,  et  praemia  aeternae  pacla 
inveniant.  Amen. 

Datuin  Tiberiae  per  manum  Ghrysogoni  agentis 

vicem  domni  Joannis  cancellarii,Nonis  Junii,indi  • 
clione  Eeptima,anno  Dominicae  Incarnalionis  1115, 
ponlificatus  autem  domnl  Paschalis  secundi  papae 
anno  xv. 

GCGXGII 

exlra  Ecclcsiae  apostolica;  sint  unitatem.  Diu  enim 

propter  pertinaciae  suac  nequiliam  asede  aposlolica 
excomniunicali  sunt.quaecaput  el  magistraomnium 
ecclcbiarumab  ipao  omnipotenli  Domino  constituta_ 

est.  Gui  profeclo  qui  non  concordat,  procul  dubio, 
sicut  beatus  An)brosiu3  scribit,  haerelicus  est.  Ab 

Ecclesiae  consortio  alieni  sunt.et  (luomodo  in  Eccle- 

sia  piaelalionem  quaerunt?non  potest,  beato  atte- 
stante  Gypriano,  ramus  fractus  ab  arbore  germi- 
nare,et  rivus  a  fonle  praecisus  arescit.  Quia  igitur 
ipsi  se  a  Aoraana  Ecclesia  praeciderunl.nos,  auctora 

Deo,litterarumpra;5entium  praeceptionemandamus, 

et  lain  vobis  quam  successoribus  veslris  observan- 

dum  pnecipimus,  ut  nullam  eisdera  clericis  subje- 
n  ctionem,nullam  obedientiara  neque  communionem 

irapendere  debeatis,  donec  ad  unitatem    catholicaa 

Ecclesiae  revertantur.  Qui  enira  a  domino  buo    di- 

visus  eat,  conserv's    suis    praeesse  non    potcst.  Et 
P.-^nlmista  dicil  :  Nonnequile  oderunl,  Deus,  oderam 

iUos?  Quandiu  itaque  «d  sedis  apostolicae  coinmu- 
nionem  et  gratiara  redeant,nulla  eis  a  vobis  subje- 
ctio,  nuila  obedientia  vel  coinmunio  praebealur. 

Data  Tiberi  iv,  Idus  Jnnii,  indictione  vii. 
GGG.XGIII. 

D[idacum]  episcopum   Compostellanum   horlatur    ut 
paci  restitueiidx  operam  del. 

(Anno  1H4,  Junii  24.) 

[Florez,  Espafia  sagrada,  XX,  193.] 

P.  episcopus,s€rvus  serv.  Dei,  ven.  fratriD.Cora- 
posiellano  (190)  episcopo,  salntem  el  apost.  beiied. 

Etsi  procul  a  vobis  positi  vestras  tamen    tribula- 
tiones  agnovimus,  et  quae  vos  experimini  corpore, 
nos  sentiinus  in  corde.  Si  quid  eliam    facultatis  in 

nobis  est,  fraternilati  veslra;  libenter  auxilium  im- 
perlimur.  Tu  vero,frater  charissime,  sicut  coepisti, 

vir.liler  age,et  ad  pacem  restituendam  modis  omni- 
bus  libora  ,  vestrarum  nempe  partium  bellum  Ec- 

clesiae  periculosiua  est,  tum  propter  gentium  fero- 
citalem.luin  propter  infidelium  vicinitalem.quibus 

Christiana  fiiles  propter  hujusmodi  facinora  ludibrio 

est.Propter  quas  regni  vestri  et  Ecclesiae  perturba- 
tiones  postulalicni  luae  juxta  voluntatem  tuam  ad 

praesens  respondere  non  possumus,  quia  Ecclesia- 
rum  novae  dispositiones  in  hujusmodi    tumultibus 

minus  competenter  fieri  possunt,  cuin  magis    per- 

,,  ,  ,.         ,,    ,       „       ,'.  ,r-.     ■         n,       ,1       n  turbationemEcclesiaevideantur  afferrequampacem Ad  Laurcnlium  abbutem  Sancli  Vitoni.  —  ul  nullam  u  ̂   „   ..  ,...,.,. 
obedienliam  nullamque  communionem  clericis  Vir- 
dunensibus  impendat. 

(Anno  1114,  Jun.  10.) 

[Martene,  Anecdol.  I,  338,] 
PASCHALisepiscopus,servusservoruraDei,dilecti9 

filiis  L.abbati  et  fralribus  monasterii  S.  Vitoni  sa- 

luiem  el  apostolicam  benedictionera. 
Virdunenses  clericosin  tantam  audivimus  contu- 

maciara  prorupisse^utEcclesiae  vestrae  subjectionem 

(109)  Gompostellanusepiscopusdetransferendain 
Ecclesiam  puam  Emeritensi  melropoli  serio  et  avi- 
dissime  cugilabut.  De  hoc    ilii  praecipue  cura:    ad 

Gaeterum  si  pacem  finibus  veslris  misericordia  di- 
vina  reddiderit,  super  hoc  negotio  quod  opportu- 
num  fuerit  libentius  Iractare  curabimus.